
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (II) 2023-11-06 

nuotolinis posėdis 

2023 m. lapkričio 6 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (toliau – Vertinimo taryba) 

posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Ukmergės senamiesčio 

(u. k. 17116) duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo (remiantis Vertinimo tarybos 2023-

09-18 bei 2023-10-02 posėdžiuose priimtais sprendimais siūloma vertingąsias savybes papildyti 

nauja vertingąja savybe – Antakalnio g. akmenų grindiniu, o namą Ukmergės m., Bažnyčios g. Nr. 

23 žymėti urbanistinės struktūros statiniu). 

Statusas (u. k. 17116) –  valstybės saugomas.    

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Pastatų komplekso (u. 

k. 29871), Kauno miesto sav., Kauno m., Gimnazijos g. 3, duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo (remiantis Vertinimo tarybos 2023-08-28 posėdyje priimtu sprendimu dėl archeologinių 

tyrimų metu aptikto XVIII a. arkinio pamato, siūloma vertingąsias savybes papildyti kultūriniu 

sluoksniu ir arkinio pamato liekana). 

Statusas (u. k. 29871) –  valstybės saugomas.    

3.Klausimas dėl archeologinių tyrimų metu Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 37 aptiktos 

XIX a. II p. – XX a. pr. statinio liekanos (šviesduobės-laiptinės atraminės sienelės liekanos) 

vertinimo ir tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl jos nustatymo Pastato (u. k. 16901), Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 

37, vertingąja savybe (dėl įvertinimo kreipėsi VšĮ „Architetūros tyrimų centras“; archeologinių 

tyrimų metu rasta statinio liekana patenka į Vilniaus senamiesčio (u. k. 16073), Vilniaus senojo 

miesto ir priemiesčių archeologinės vietovės (u. k. 25504), Pastato (u. k. 16901) teritorijas). 

4. Klausimas dėl archeologinių tyrimų metu Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Kosciuškos g. 34 

aptikto XVII a. II p. – XVIII a. iš plytų formuoto grindų fragmento vertinimo ir tikslingumo 

rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl jo nustatymo 

Vilniaus miesto istorinės dalies, vad. Antakalniu (u. k. 16084), vertingąja savybe (dėl įvertinimo 

kreipėsi archeologas D. K.; archeologinių tyrimų metu rastas grindų fragmentas patenka į Vilniaus 

senojo miesto ir priemiesčių archeologinės vietovės (u. k. 25504), Vilniaus miesto istorinės dalies, 

vad. Antakalniu (u. k. 16084), Gaisrinės pastato (u. k. 37110) teritorijas).  

 


